P 50070/2021

EMENDA   MODIFICATIVA Nº. 01
PROJETO DE LEI Nº. 13.469/2021

(Adilson Roberto Pereira Junior, Antonio Carlos Albino, Cícero Camargo da Silva, Douglas do
Nascimento Medeiros, Enivaldo Ramos de Freitas, Faouaz Taha, José Antônio Kachan Júnior,

Leandro Palmarini, Madson Henrique do Nascimento Santos, Marcelo Roberto Gastaldo, Quézia
Doane de Lucca, Roberto Conde Andrade e Rogério Ricardo da Silva)

Altera diretriz da Economia Solidária.

No  art.  1o,  parágrafo  único,  VIII,  onde  se  lê:  “promoção  dos  direitos

humanos nas relações, notadamente com equidade de gênero, geração, raça, etnia, orientação sexual

e identidade de gênero”,

LEIA-SE:  “promoção  da  dignidade  humana  de  todos  os  cidadãos  de

Jundiaí”.

J u s t i f i c a t i v a

Devemos  promover  a  dignidade  humana  independentemente  de  qualquer

condição.

Sala das Sessões, 28/09/2021

ADILSON ROBERTO PEREIRA JUNIOR ANTONIO CARLOS ALBINO

CÍCERO CAMARGO DA SILVA DOUGLAS MEDEIROS

ENIVALDO RAMOS DE FREITAS FAOUAZ TAHA

(Emenda no 01 ao Projeto de Lei no 13.469/2021 - fl. 2)

JOSÉ ANTÔNIO KACHAN JÚNIOR LEANDRO PALMARINI

MADSON HENRIQUE MARCELO GASTALDO

QUÉZIA DE LUCCA ROBERTO CONDE

ROGÉRIO RICARDO DA SILVA

 \scpo